FAUEPG - Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

Rua: Siqueira Campos, 99 – Uvaranas - CEP: 84031-030 - Ponta Grossa – Paraná
- www.fauepg.org.br – (42) 2102-8925 - CNPJ: 08.574.460/0001-35 - Inscrição Estadual: Isento

FUNDAÇÃO DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA – FAUEPG

EDITAL FAUEPG Nº 51/2021

RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIO NA ÁREA DE

AGRONOMIA JUNTO AO LABORATÓRIO DE FERTILIDADE DO SOLO, CONFORME
EDITAL FAUEPG Nº41/2021

A Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e Tecnológico da
Universidade Estadual de Ponta Grossa” – FAUEPG em conjunto com o Laboratório de
Fertilidade do Solo - LABFER da Universidade Estadual de Ponta Grossa – UEPG, no uso de
suas atribuições e prerrogativas legais, torna público o RESULTADO do Processo de Seleção
de Estagiário, por tempo determinado, para execução de atividades de pesquisa no
Laboratório de Fertilidade do Solo.

CANDIDATO(A)

NOTAS

MÉDIA
FINAL CLASSIFICAÇÃO Prova

Teórica
Entrevista
Individual

Análise do
Histórico de
Graduação e
do Currículo

Lattes
DION CRISTOVAO
ORLONSKI 10,0 9,3 8,0 9,10 1o
VICTOR GABRIEL
FINKLER 8,0 9,6 8,8 8,80 2o
MURILO DE OLIVEIRA
DELGOBO 7,0 9,2 6,0 7,40 3o
CAROLINA DE
OLIVEIRA MARCONDES 7,0 9,0 5,7 7,23 4o

Os quatro candidatos foram aprovados e poderão ser contratados pela ordem de classificação,
de acordo com o número de vagas disponíveis para implementação de bolsa, dentro do prazo
de 12 (doze) meses a partir da divulgação dos resultados.

Os candidatos classificados em primeiro e segundo lugar deverão entrar em contato com a
FAUEPG para apresentar todos os documentos listados no Edital FAUEPG Nº41/2021, bem
como o seguro de vida particular, para assinatura de Termo de Compromisso e início das suas
atividades a partir do dia 16 de setembro de 2021.

Ponta Grossa, 03 de setembro de 2021.

Prof. Dr. Eduardo Fávero Caires
Coordenador do Laboratório de

Fertilidade do Solo /UEPG

Sinvaldo Baglie
Presidente da FAUEPG